
 

ОГБПОУ «Шарьинский аграрный техникум Костромской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 31 » января 2022 г.                № 01-20/20 -к 

 

 
 

О методике проведения проведении демонстрационного экзамена в 2022 году 

 

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения  Российской Федерации 

от 1 апреля 2020 года №Р-36 «О внесении изменений в приложение к распоряжению 
Министерства просвещения  Российской Федерации от 1 апреля 2019 года №Р-42 «Об 
утверждении методических рекомендаций о проведении аттестации с использованием 
механизма демонстрационного экзамена», Приложением к Приказу Союза «Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс Россия) от 31 января 2019 года №31.01.2019-1 (ред. от 
31.05.19) «Об утверждении Методики организации и проведения демонстрационного 
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
-утвердить в 2022 году Методику (шкалу) перевода баллов (Приложение 1) по 

результатам демонстрационного экзамена в оценку по компетенциям: 
 
- для специальности 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) – R11 Предпринимательство 
- для специальности 23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 

транспорта» – 33wsi Ремонт и обслуживание легковых автомобилей. 
 
 
 
 

Директор техникума        Арутюнян Е.В. 
 

 

 

 


